
 

 

VECKANS FRÅGA, VECKA 12–13 (18–29.3.2026) 
ANTAL RESPONDENTER: 948 

Felmarginalen är 3 procent och därmed kan svaren anses spegla åsikterna hos befolkningen i Jakobstad. 

INVÅNARBUDGET 2026  

Invånarna ställdes frågan: ”Invånarbudget är staden Jakobstads sätt att genomföra 

deltagande budgetering. Deltagande budgetering är ett sätt att involvera invånarna i 

diskussion, planering och beslutsfattande om gemensamma skattemedel. Tanken bakom 

deltagande budgetering är att ge invånarna möjlighet att delta i utvecklingen av staden och 

att uppmuntra dem att bidra till att förbättra sin livsmiljö. 

 

För 2026 har stadsstyrelsen avsatt 20 000 euro för deltagande budgetering. 

Invånarbudgeten är årlig och stadsstyrelsen beslutar hur stort anslaget är. 

 

Inriktningen på invånarbudgeten varierar från år till år men anslaget för 2026 har inget 

specifikt tema. 

 

Baserat på invånarnas förslag i den första omgången av invånarbudgeten 2026 i veckans 

fråga kan man rösta på något av alternativen nedan. 

 

Vad röstar du på?” 
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NÄSTA STEG 

 

Vi tackar alla som kommit in med förslag och engagerat sig i att via invånarbudgeten utveckla vår 

stad. Mer detaljerad planering inleds omgående kring det segrande alternativet; att satsa på 

badstränderna vid Fäboda och Gamla hamn. 

En del av invånarbudgetens medel kommer att användas för att ytterligare motivera till motion 

och rörliga aktiviteter på stränderna vid Fäboda och Gamla hamn. Bland annat kommer det att 

satsas på fler volleybollplaner via nya nät och utmärkning av linjer. Frisbeegolf-korgar kommer 

att placeras med beaktande av säkerheten på stränderna och mål för beachfotboll införskaffas. 

I tillägg planeras en grillplats till Gamla Hamn, troligen till den norra delen av stranden. Även 

möjligheterna till att anlägga ett utedass mellan kaffestugan och fågeltornet vid Fäboda utreds. 

Utrustningen för utövande av motion på stränderna kommer att vara på plats senast i juni 2026. 

Grillplatsen och utedasset kan ta aningen längre att färdigställa, men målet är att dessa är klara 

senast i augusti 2026. 

 

Mera information: 

Fredric Portin, chef för idrotts- och välfärdstjänster, tel. 044 785 1529, fredric.portin@jakobstad.fi  

Frank Bäcksholm, stadsingenjör, tel. 044 785 1998, frank.backsholm@jakobstad.fi 
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